SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA

 REDE PÚBLICA  ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 01/2022 – EEMTI ARISTARCO CARDOSO

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2022 - EEMTI ARISTARCO CARDOSO

1. O Diretor Escolar da EEMTI PROFESSOR ARISTARCO CARDOSO, INEP 23167386, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC, de 05 de outubro de 2021, CONSIDERANDO o regulamentado

na Portaria Nº 01/2022, de 07 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos(as) os(as) CANDIDATOS(AS)

aprovados(as) no Processo Seletivo e  sua devida Homologação.

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

MARIA ELAINE DA

CONCEIÇÃO JACOBINA

LÍNGUA PORTUGUESA 29,5 10,0 39,5 1º

MARIA AGLAÍCE SANTANA LÍNGUA PORTUGUESA 25,0 10,0 35,0 2º
EDLÂNIA ANGELO DE

SOUSA

LÍNGUA PORTUGUESA 23,5 10,0 33,5 3º

EDIJANIA LIMA DE

CARVALHO

LÍNGUA PORTUGUESA 24,0 9,5 33,5 4º

EDIJANE ROSENDO DA

SILVA

LÍNGUA PORTUGUESA 24,5 8,5 33,0 5º

MARIA DE FÁTIMA DE

OLIVEIRA

LÍNGUA PORTUGUESA 21,0 10,0 31 6º

CICERO ADRIANO DOS

SANTOS

LÍNGUA PORTUGUESA 20,5 10,0 30,5 7º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

LETÍCIA KELLEN DE

AQUINO SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA 30,0 6,0 36,0 1º

ALESSON DANTAS

RODRIGUES

EDUCAÇÃO FÍSICA 25,5 10,0 35,5 2º

ASSUERO FERNANDO

VIVEIRA CUNHA

EDUCAÇÃO FÍSICA 24,5 11,0 35,5 3º

MICSON HORCHE PEREIRA

DOS SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA 26,0 8,5 34,5 4º

ANTONIO MARKCIONE

VIDAL DOS SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA 24,5 10,0 34,5 5º

ANGELICA SILVA DE LIMA

MICENA

EDUCAÇÃO FÍSICA 24,0 10,0 34,0 6º

FABIANA ALVES DE

LUCENA

EDUCAÇÃO FÍSICA 23,0 10,0 33,0 7º

FRANCISCA LAÍS ARRUDA

PEREIRA

EDUCAÇÃO FÍSICA 23,0 10,0 33,0 8º

JOSÉ RAMALHO DE O. SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA 23,0 10,0 33,0 9º

DIMERSON TAVARESDE

SOUSA

EDUCAÇÃO FÍSICA 24,0 8,5 32,5 10º

KESSIO GOMES DOS

SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA 22,0 5,0 27,0 11º

JOSÉ MACEDO SAMPAIO EDUCAÇÃO FÍSICA 22,5 3,5 26,0 12º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

EDLANIA ANGELO DE

SOUSA

REDAÇÃO 25,0 10,0 35,0 1º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

JOSÉ RAMALHO DE

OLIVEIRA FILHO

ARTE 22,5 10,0 32,5 1º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

LUIS CARLOS COUTINHO DE

ARAUJO

LÍNGUA INGLESA 28,0 7,0 35,0 1º

CICERO FERNANDES DOS

SANTOS

LÍNGUA INGLESA 26,5 6,5 33,0 2º

DIONÍSIO ROCHA DE

LUCENA NETO

LÍNGUA INGLESA 19,0 3,5 22,5 3º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

EDLANIA ANGELO DE

SOUSA

ELETIVAS DE

LINGUAGENS
25,5 10,0 35,5 1º

DIONISIO ROCHA DE

LUCENA NETO

ELETIVAS DE

LINGUAGENS
18,5 3,5 22,0 2º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

FELIPE SANTOS SOUSA

COSTA

LEI-Lab. de Informática 27,5 4,5 32,0 1º

NATANIELLY ROLIM

RODRIGUES

LEI-Lab. de Informática 27,0 5,0 32,0 2º

MARIA DAIANA DOS

SANTOS

LEI-Lab. de Informática 22,5 7,5 30,0 3º

ANSELMO LEITE DOS

SANTOS

LEI-Lab. de Informática 19,5 6,5 26,0 4º

KASSIA MAYRA SILVA

SANTOS

LEI-Lab. de Informática 21,0 1,5 22,5 5º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

ODALÉA LUCENA GOMES MATEMÁTICA 28,5 10,0 38,5 1º

ANSELMO LEITE DOS SANTOS MATEMÁTICA 26,5 10,0 36,5 2º
DAYANE FERNANDES SAMPAIO MATEMÁTICA 26,0 10,0 36,0 3º

JOICE CARVALHO RIBEIRO VIDAL MATEMÁTICA 23,5 10,0 33,5 4º
FRANCISCO BRENO ALEXANDRE

PEREIRA DA SILVA

MATEMÁTICA 20,0 3,5 23,5 5º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

RAIRA DA SILVA NUNES PEREIRA QUÍMICA 30,0 8,5 38,5 1º

CAMILA ALMEIDA DE SOUSA QUÍMICA 29,0 9,0 38,0 2º

ALEXANDRE LAURENTINO

BEZERRA

QUÍMICA 24,0 10,0 34,0 3º

DARLIANE MARIA GALVÃO QUÍMICA 22,5 8,0 30,5 4º

CAMILA ALMEIDA ALVES QUÍMICA 17,5 4,5 22,0 5º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

ODALÉA LUCENA GOMES ELETIVAS DE

MATEMÁTICA
29,0 10,0 39,0 1º

ANSELMO LEITE DOS SANTOS ELETIVAS DE

MATEMÁTICA
22,5 10,0 32,5 2º

CICERO HELTON PEREIRA ELETIVAS DE

MATEMÁTICA
21,0 5,5 26,5 3º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota Final

Seleção

Classificação final

em ordem crescente

CAMILA ALMEIDA DE SOUZA ELETIVAS DE

CIÊNCIAS DA

NATUREZA

27,5 9,0 36,5 1º

ALEXANDRE LAURENTINO

BEZERRA

ELETIVAS DE

CIÊNCIAS DA

NATUREZA

25,5 10,0 35,5 2º

JANAINA DE ALMEIDA SANTANA ELETIVAS DE

CIÊNCIAS DE

NATUREZA

27,0 7,0 34,0 3º

ROSILENE FIRMINO FEITOSA ELETIVAS DE CIÊNCIAS

NATUREZA
22,5 8,5 31,0 4º

DAMIRES INÁCIO DOS SANTOS

ELETIVAS DE CIÊNCIAS

NATUREZA
24,5 6,0 30,5 5º

CLEZIA DIOTILDES VIDAL NUNES  ELETIVAS DE

CIÊNCIAS

NATUREZA

21,5 6,0 27,5 6º

FRANCISCA RANNIELY

DOMINGOS

ELETIVAS DE CIÊNCIAS

NATUREZA
19,5 10,0 29,5 7º

MAURI FERREIRA GOMES ELETIVAS DE

CIÊNCIAS DA

NATUREZA

16,5 4,5 21,0 8º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem

crescente

RAQUEL RODRIGUES  DE

LIMA MUNDSTEIN

FILOSOFIA 29,5 9,5 39,0 1º

NARA CAROLINE DE MORAIS

GONÇALVES

FILOSOFIA 29,5 3,0 32,5 2º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem

crescente

RAQUEL RODRIGUES DE

LIMA MUNDSTEIN

SOCIOLOGIA 30,0 9,5 39,5 1º

NARA CAROLINE DE MORAIS

GONÇALVES

SOCIOLOGIA 30,0 4,5 34,5 2º

JOÃO TAVARES CRUZ SOCIOLOGIA 28,5 5,0 33,5 3º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem

crescente

RAQUEL RODRIGUES DE

LIMA MUNDSTEIN

ELETIVAS DE

HUMANAS 30,0 9,5 39,5 1º

CANDIDATO(A) DISCIPLINA DE

INSCRIÇÃO

1ª Etapa-

Nota final

2ª Etapa-

Nota final

Nota final

Seleção

Classificação final

em ordem

crescente

LUCAS DOS SANTOS

FERREIRA

HISTÓRIA
27,0 10,0 37,0 1º

WALLYSON TAVARES DE

SOUSA

HISTÓRIA 29,5 3,5 33,0 2º

SANDRA MARIA DOS SANTOS HISTÓRIA 22,0 10,0 32,0 3º

JOSEFA JAKELINE ALVES DE

OLIVEIRA

HISTÓRIA
23,5 3,5 27,0 4º

ADILEIRA ROMÃO DA SILVA

CAVALCANTE

HISTÓRIA 18,0 8,5 26,5 5º

8.3.Em caso de empate na nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato:

a) Com maior número de pontos na primeira etapa (Plano de aula);

b) Maior pontuação no item experiência no exercício do magistério:

c) Maior idade.

Documentação para contratação de professores temporários:

1-CPF

2-RG (IDENTIDADE)

3- PIS/PASEP

4-TÍTULO DE ELEITOR

5-E-SOCIAL

6-COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

7-CERTIFICADO

8-CARTÃO DO BANCO BRADESCO COM NÚMERO DA CONTA E DA AGÊNCIA.

Artigo 6º: Atendimento aos aprovados para lotação/contratação  25 de janeiro de 2022(Tarde)

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da

data dessa divulgação.

                                                                                                                                                   Porteiras-CE, 25 de janeiro de 2022